

Løbexperten ApS

Skibhusvej 52

5000 Odense C

CVR-nr. 32 94 19 07

Årsrapport 2015

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 25/5 2016

Kim Vang
Dirigent

RSM

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	11
Noter til årsregnskabet	12

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 for Løbexperten ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 30. april 2016

Direktion

Kim Vang

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Løbexperten ApS

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Løbexperten ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Odense, den 30. april 2016

RSM

Statsautoriserede revisorer
CVR-nr. 34 71 30 22

Henrik Welinder
statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning**Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er handel med udstyr og tøj til løbere.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 20.444, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 32.537.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, idet årets resultat er påvirket af omkostninger til deltagelse i flere messer m.v.

Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab anses for tilstrækkeligt ud fra det givne aktivitetsniveau og der forventes en reetablering af kapitalen i løbet af 3-5 år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Løbexperten ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

	Brugstid	Restværdi
Bil	5 år	40 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	5 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Aktiver bestemt for salg:

Aktiver klassificeres som bestemt for salg, når deres regnskabsmæssige værdi primært vil blive genindvundet gennem et salg frem for gennem fortsat anvendelse, og salget med stor sandsynlighed gennemføres inden for et år i henhold til en samlet koordineret plan. Der afskrives og amortiseres ikke på aktiver fra det tidspunkt, hvor de klassificeres som bestemt for salg.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Anvendt regnskabspraksis

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 23,5%.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året samt årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ikke kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvide midler omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, der uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		1.212.559	1.157.897
Personaleomkostninger		<u>-1.085.178</u>	<u>-1.134.281</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		127.381	23.616
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-72.365</u>	<u>-59.900</u>
Resultat før finansielle poster		55.016	-36.284
Finansielle omkostninger	2	<u>-34.572</u>	<u>-29.030</u>
Resultat før skat		20.444	-65.314
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>20.444</u>	<u>-65.314</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>20.444</u>	<u>-65.314</u>
		<u>20.444</u>	<u>-65.314</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		136.889	188.876
Indretning af lejede lokaler		<u>26.967</u>	<u>24.666</u>
		<u>163.856</u>	<u>213.542</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		<u>64.208</u>	<u>64.061</u>
		<u>64.208</u>	<u>64.061</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>228.064</u>	<u>277.603</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>440.264</u>	<u>397.451</u>
		<u>440.264</u>	<u>397.451</u>
Tilgodehavender			
Udskudt skatteaktiv		51.201	51.201
Selskabsskat		<u>4.000</u>	<u>6.000</u>
		<u>55.201</u>	<u>57.201</u>
Likvide beholdninger		<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>498.465</u>	<u>457.652</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>726.529</u></u>	<u><u>735.255</u></u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	5		
Selskabskapital		150.000	150.000
Overført resultat		-117.463	-137.907
Egenkapital i alt		<u>32.537</u>	<u>12.093</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		494.807	548.982
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.843	2.843
Anden gæld		181.342	156.337
		<u>693.992</u>	<u>723.162</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>693.992</u>	<u>723.162</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>726.529</u>	<u>735.255</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat		20.444	-65.314
Reguleringer	6	106.936	88.929
Ændring i driftskapital	7	<u>-17.806</u>	<u>56.297</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		109.574	79.912
Renteudbetalinger og lignende		<u>-34.572</u>	<u>-29.030</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		75.002	50.882
Betalt selskabsskat		<u>2.000</u>	<u>4.000</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>77.002</u>	<u>54.882</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		-22.680	-25.518
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		<u>-147</u>	<u>14.701</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>-22.827</u>	<u>-10.817</u>
Ændring i likvider		<u>54.175</u>	<u>44.065</u>
Likvide beholdninger		3.000	3.000
Kassekredit		<u>-548.982</u>	<u>-593.047</u>
Likvider 1. januar		<u>-545.982</u>	<u>-590.047</u>
Likvider 31. december		<u>-491.807</u>	<u>-545.982</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.000	3.000
Kassekredit		<u>-494.807</u>	<u>-548.982</u>
Likvider 31. december		<u>-491.807</u>	<u>-545.982</u>

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets kapital er tabt. Ledelsen forventer, at denne reetableres via egen indtjening i løbet af en periode på 3-5 år. Selskabet forventer at have uændrede og tilstrækkelige kreditfaciliteter og aflægges på den baggrund årsrapporten efter de principper, der gælder for virksomheder i fortsat drift. Der henvises til ledelsesberetningen.

	2015	2014
	kr.	kr.
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	34.572	29.030
	<u>34.572</u>	<u>29.030</u>
3 Skat af årets resultat		
	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015	330.234	90.519
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>22.679</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>330.234</u>	<u>113.198</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	141.358	65.853
Årets afskrivninger	<u>51.987</u>	<u>20.378</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>193.345</u>	<u>86.231</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>136.889</u>	<u>26.967</u>

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	150.000	-137.907	12.093
Årets resultat	0	20.444	20.444
Egenkapital 31. december 2015	150.000	-117.463	32.537

Selskabskapitalen består af 150 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015	2014
	kr.	kr.
6 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	34.572	29.030
Andre reguleringer	-1	-1
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	72.365	59.900
	106.936	88.929

7 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-42.813	32.395
Ændring i tilgodehavender	0	50.900
Ændring i leverandører m.v.	25.007	-26.998
	-17.806	56.297

8 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået sædvanlig lejeaftale med et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af omsætningsaktiver efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på 950.000 kr.. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2015 ca. t. kr. 500.

Noter til årsregnskabet

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)